sudah melebihi Rp. 600.000.000,00 (enam 
ratus juta rupiah) dalam jangka waktu 1 (satu) 
tahun atau sebesar Rp.50.000.000,00 (lima 
puluh juta rupiah) dalam jangka waktu 1 (satu) 
bulan 

b. Jumlah traffic atau pengakses di Indonesia 
sudah melebihi 12.000 (dua belas ribu) dalam 1 
(satu) tahun atau 1.000 (seribu) dalam 1 (satu) 
bulan 

Hingga 31 Maret 2022, DJP sudah melakukan 
penunjukkan pemungut PPN PMSE sebanyak 103 
pelaku usaha PMSE (Ortax, 2022). Pemungut PPN 
PMSE yang sudah ditunjuk akan diberikan nomor 
identitas perpajakan sebagai sarana administrasi